
Uchwała nr XX / 217 /08 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 
 
 

w sprawie określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 

szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania w 2009 r. 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,        
poz. 1111) oraz art. 54 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600;    
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176,       
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917) Rada Powiatu 

 
 
                                               uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Maszewie i Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo 
– Wychowawczej w Mostach przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony 
od stanu rodzinnego, zwany dalej „dodatkiem”, wypłacany, co miesiąc w wysokości:  

1) 45,00 zł – dla 1 osoby, 
2) 60,00 zł – dla 2 osób, 
3) 90,00 zł – dla 3 osób, 
4) 105,00 zł – dla 4 i więcej osób. 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim 
zamieszkujących: 

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub, który jest nauczycielem, 
2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do 

ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły 
ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące 
dzieci będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak 
niż do ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów. 
3. O zaistniałej zmianie liczby członków, o której mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymujący 
dodatek – jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły (placówki), a dyrektor 
szkoły (placówki) otrzymujący dodatek – organ prowadzący szkołę (placówkę). 
4. W przypadku stwierdzenia pobrania dodatku w zawyżonej wysokości, zwrotowi podlega 
różnica między kwotą prawidłowo naliczonego dodatku, a kwotą pobraną wraz z ustawowymi 
odsetkami liczonymi od dnia zaistnienia przypadku określonego w ust. 3. 
5. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu także 
nauczycielem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. 
Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 



6. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez 
niego lokalu mieszkalnego. 
7. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę. 
 
§ 2. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1) niewykonywania pracy, za którą przysługuje wynagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej 

służby wojskowej; w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej 
zawarta była umowa o pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 
końca okresu, na który umowa ta została zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach. 
 
§ 3.1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły, placówki) lub na 
wspólny wniosek nauczycieli będących współmałżonkami. 
2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły (placówki) a dyrektorowi - Starosta. 
3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożony został wniosek o jego przyznanie. 
4. Dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu w ostatnim dniu miesiąca. Jeżeli ostatni dzień 
miesiąca jest dniem ustawo wolnym od pracy, dodatek wypłacany jest w dniu 
poprzedzającym ten dzień, a w wypadkach szczególnie uzasadnionych może być wypłacony 
w jednym z ostatnich pięciu dni miesiąca lub dniu wypłaty wynagrodzenia. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/134/07 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 grudnia 2007 r.      

w sprawie określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania w 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Zach.     
Nr 16, poz. 293) 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2009 r. 

 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 
 

                Witold Kaleczyc 

 

 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: I. Furmańska 
 



                                                   Uzasadnienie: 
  

 

Organ prowadzący szkoły i placówki będący jednostką samorządu terytorialnego określa 
corocznie wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady 
jego przyznawania i wypłacania.  

Proponowany projekt nie zmienia dotychczas obowiązujących zasad przyznawania,       

a wysokość dodatków kształtuje się na poziomie roku ubiegłego.  

Aktualnie nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest wypłacany 23 nauczycielom 

(Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Mostach – 9 osób, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Maszewie – 14 osób).  

Środki na ww. dodatek zostały ujęte w planach jednostek. Projekt uchwały był 

opiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 
 
 
 
 
 
 


